ДОГОВОР НА ОКАЗАНИЕ ПЛАТНЫХ УСЛУГ № ___
р. п. Октябрьский                                                      « »          2020г.

  Муниципальное учреждение дополнительного образования "Детская школа искусств № 2" муниципального образования городской округ Люберцы Московской области (МУДО "ДШИ № 2"), именуемое в дальнейшем "Исполнитель", на основании лицензии № 78003, выданной Министерством образования Московской области от 24 мая 2019 г., и действующего на основании Устава, утвержденного постановлением администрации г.о. Люберцы 01.12.2017 №2501-ПА, в лице директора МУДО "ДШИ № 2" Литвиненко Натальи Васильевны, с одной стороны, и

____________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество и статус законного представителя несовершеннолетнего - мать, отец, опекун, попечитель, уполномоченный представитель органа опеки и попечительства или учреждения социальной защиты, в котором находится нуждающийся в опеке или попечительстве несовершеннолетний, либо лица, действующего на основании доверенности, выданной законным представителем)
(в дальнейшем - Заказчик)
и __________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество несовершеннолетнего)
(в дальнейшем - Потребитель), с другой стороны, заключили в соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации, законами Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (далее - Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации») и в Правилах оказания платных образовательных услуг, утв. Постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 № 706 (далее - Правила оказания платных услуг), настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА
              Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительные образовательные услуги, наименование и количество которых определено в приложении 1, являющемся неотъемлемой частью настоящего договора. Срок обучения в соответствии с рабочим планом составляет девять месяцев.
2. ОБЯЗАННОСТИ  ИСПОЛНИТЕЛЯ
               Исполнитель обязуется:
2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора. Дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом, годовым календарным учебным графиком и расписанием занятий, разрабатываемым Исполнителем.
2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованием, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.
2.3. Проявлять уважение к личности занимающегося, не допускать физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия с учетом его индивидуальных особенностей.
2.4. Сохранить место за учащимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (плата за услуги пересчитывается, если ребенок отсутствует по болезни).
3. ОБЯЗАННОСТИ  ЗАКАЗЧИКА
3.1. Своевременно вносить оплату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.
3.2. При зачислении Потребителя (несовершеннолетнего) в учреждение и в процессе его занятий своевременно предоставлять все необходимые документы.
3.3. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя на занятиях.
3.4. Соблюдать требования Устава Исполнителя, Правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов, дисциплины и общепринятые нормы поведения. Проявлять уважение к творческому, административно-хозяйственному и иному персоналу Исполнителя.
3.5. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.6. Обеспечить Потребителя за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию дополнительных образовательных услуг, в количестве, соответствующем образовательной программе, возрасту и потребностям Потребителя.

4. ОБЯЗАННОСТИ  ПОТРЕБИТЕЛЯ
Потребитель обязан:
4.1. Посещать занятия, указанные в учебном расписании. Выполнять задания по подготовке к занятиям.
4.2. Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения.
4.3. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

5. ОПЛАТА УСЛУГ
5.1. Заказчик оплачивает услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора, в сумме     ___ (____) рублей в месяц, стоимость одного занятия – ___ (____) рублей*.
5.2. Оплата за текущий месяц производится не позднее 10 числа в безналичном порядке                путем   перечисления средств на лицевой счет Исполнителя в порядке, установленном действующим законодательством.
5.3. Оплата услуг удостоверяется Исполнителем путем предоставления Потребителем документа, подтверждающего оплату.
5.4. Стоимость услуг, предусмотренная настоящим разделом, может быть изменена в установленном порядке, о чем составляется дополнительное соглашение к настоящему Договору.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ
6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до 31 мая 2021 года.
6.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
6.3. В случае пропуска Потребителем занятий в течение одного месяца без уважительной причины Исполнитель расторгает договор в одностороннем порядке.
6.4. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему Договору они несут ответственность, предусмотренную Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами, Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей" и иными нормативными правовыми актами.

7.  ПОДПИСИ  СТОРОН

МУДО «Детская школа искусств №2»
Почтовый адрес: 140060, Московская область, г.о. Люберцы, р.п. Октябрьский, ул. Первомайская, дом 16А.
musshkola-2@mail.ru
ИНН      5027075080
КПП      502701001
ОГРН    1035005008037
УФК по Московской области  (МУДО «Детская школа искусств №2» лицевой счет   20486Z38640)
Р/с 40701810445251001334
БИК 044525000
ГУ Банка России по ЦФО
Телефоны:8(495) 558-01-27

_____________     Литвиненко Н.В.

«  »           2020 г.

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

________________/__________________/

Родители (законные представители)
«  »               2020 г.

		       									Приложение 1

	№ п\п
	Наименование образовательных услуг
	Форма предоставления услуг
	Наименование программы
	Количество занятий **

	в неделю
	Всего в месяц

	1.

[bookmark: _GoBack]                                                                                                       ИТОГО: _ занятий в месяц

* Стоимость одного занятия утверждена Постановлением администрации Люберецкого муниципального района Московской области от 29.12.2018 г.  № 5203-ПА.

**Продолжительность занятия (академического часа) устанавливается на основании пункта 11.10 Санитарно-эпидемиологических требований 2.4.1.3049-13, утвержденных Главным государственным врачом Российской Федерации от 15.15.2013 № 26.

Примечание: занятия проходят по учебному графику, соответствующему учебным графикам занятий общеобразовательных учреждений района.

СОГЛАСИЕ РОДИТЕЛЯ (ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ)
на обработку персональных данных

Я,____________________________________________________________________________,
( указать Ф.И.О. представителя обучающегося)
Проживающий (ая) по адресу:___________________________________________________
Паспорт: № ________________________ выдан (кем и когда)_________________________
_____________________________________________________________________________
Являюсь законным представителем
(ФИО ребенка) _______________________________________________________________
Проживающий по адресу:_______________________________________________________
Паспорт (свидетельство о рождении): серия__________    номер______________________
выдан  ______________________________________________________________________
(кем и когда)
Настоящим даю свое согласие на обработку МУДО «Детская школа искусств № 2» муниципального образования городской округ Люберцы Московской области (далее - Учреждение), расположенного по адресу г.о. Люберцы, р.п. Октябрьский, ул. Первомайская, д.16а, представленных моих персональных данных и персональных данных моего ребенка относящихся исключительно к перечисленным ниже категориям персональных данных:
- ФИО ребенка    __________
                      (да/нет)
- дата рождения ребенка __________
                            (да/нет)
- паспортные данные (серия, номер, дата выдачи, орган, выдавший документ) __________
                            								     (да/нет)
- данные свидетельства о рождении ребёнка (серия, номер, дата выдачи, орган, выдавший документ) __________
                (да/нет)
- адрес проживания __________
                       (да/нет)
- номер телефона__________
                       (да/нет)
- адрес электронной почты__________
                       (да/нет)
Я даю согласие на использование моих персональных данных и персональных данных моего ребенка исключительно в целях выполнения договорных обязательств МУДО «ДШИ № 2»в течение ________________________________________________________________.

Настоящее согласие предоставляется на осуществление МУДО «ДШИ № 2» следующих действий в отношении моих персональных данных и персональных данных моего ребенка: сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение, использование, обезличивание, блокирование (не включает возможность ограничения моего доступа к персональным данным ребенка), уничтожение.
Я даю согласие на передачу персональных данных ребенка учреждению, в том числе внешним организациям, привлекаемым для осуществления обработки персональных данных. Я даю согласие на обработку персональных данных ребенка неавтоматизированным способом и автоматизированным способом.
Обработку персональных данных ребенка для любых иных целей и любым иным способом, включая распространение и передачу каким-либо третьим лицам в иных целях, я запрещаю.
Данное Согласие действует до достижения целей обработки персональных данных или до отзыва данного Согласия. Данное Согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению.
Я подтверждаю, что давая настоящее согласие, я действую по своей воле и в интересах ребенка, законным представителем которого являюсь.

Дата: _________________     Подпись ___________________________________________